

# Industri Arkitektur A/S

CVR-nummer 19 65 29 47

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3 / 7 2015

---

Peter Falk-Sørensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Industri Arkitektur A/S Ole Olsens Allé 28 2900 Hellerup  Hjemstedskommune: Hellerup
Bestyrelse	Henrik Holm Johansen Kim Troels Rasmussen Morten Kaiser
Direktion	Peter Falk-Sørensen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Bank	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K
Stiftelsesdato	27. september 1996
Regnskabsår	1. januar til 31. december

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2014	2013	2012	2011	2010
Bruttofortjeneste	51	36	84	135	68
Resultat af primær drift	51	36	84	135	68
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28	(89)	(10)	(75)	(29)
Finansielle poster, netto	(7)	(2)	(2)	(3)	(6)
Årets resultat	60	(64)	(51)	26	19
Anlægsaktiver	1.621	1.593	1.682	1.692	1.767
Omsætningsaktiver	195	173	264	287	401
Aktiver i alt	1.817	1.766	1.946	1.979	2.168
Selskabskapital	500	500	500	500	500
Egenkapital	1.754	1.694	1.758	1.708	1.682
Kortfristet gæld	62	72	188	272	486
Passiver i alt	1.817	1.766	1.946	1.979	2.168
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,8	2,0	4,3	6,8	3,1
Likviditetsgrad	312,8	240,8	140,6	105,5	82,5
Soliditetsgrad	96,6	95,9	90,3	86,3	77,6
Forrentning af egenkapitalen	3,4	-3,8	2,9	1,5	1,1
Antal medarbejdere	-	-	-	-	-

## Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver direkte og indirekte via ejerandele i andre virksomheder informations-, analyse, publikations samt rådgivningsvirksomhed inden for økonomi og arkitektur. Direkte og indirekte via ejerandele i andre virksomheder er selskabet desuden beskæftiget med Internet-aktiviteter, herunder detailhandel, og tillige med investering, herunder i aktier, som påtænkes udvidet til andre aktivklasser som fast ejendom, obligationer mv.

### Udviklingen i regnskabsåret

Trods fortsat positiv udvikling på aktiemarkederne mærker begge datterselskaber betydelig tilbageholdenhed fra kunderne i den finansielle sektor. Der er dog konstateret en beskedent forbedring i bruttofortjenesten fra 36 t.kr. til 51 t.kr., ligesom resultatet af den primære drift er gået tilsvarende frem, nemlig fra 36. t.kr. til 51. t.kr. Resultatandele i tilknyttede selskaber er samlet vendt fra -89 t.kr. til +28 t.kr., men finansielle poster, netto erfaldt en tand fra -2 t.kr. til -7 t.kr. Samlet er årets resultat forbedret fra -64 t.kr. til +60 t.kr., hvilket i det nuværende marked anses som nogenlunde tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgjorde ved udgangen af 2014 1.754 t.kr., hvorved soliditetsgraden er forbedret fra 95,9% til 96,6%, hvilket er komfortabelt.

### Den forventede udvikling

Der er gennem længere tid arbejdet på et større engroskunde-projekt samt et projekt til udvidelse af indtjeningsmodellen som erstatning for de indtjeningsbortfald, hvilket forventes at øge indtjeningsniveauet i datterselskabet Dansk Aktie Analyse A/S men dog næppe før 2016. Overgangen til en ny teknologiplatform i datterselskabet InvestorBriefing.com A/S har været forsinket, men det er ledelsens forventning, at lanceringen vil begynde at kunne mærkes på indtjeningen mod slutningen af 2015. Samlet set er det således vurderingen, at indtjeningen også i 2015 vil være under pres.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

 Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2014	2013
1		
Bruttofortjeneste	50.974	35.590
2		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.435	-89.003
Finansielle omkostninger	6.866	1.710
Resultat før skat	72.543	-55.123
2		
Selskabsskat	-12.488	-8.891
Årets resultat	60.055	-64.014
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.435	-89.003
Overført af årets resultat	31.620	24.989
Årets resultat, disponeret	60.055	-64.014

## Balance 31. december

## Aktiver

Note	2014	2013
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.615.479	1.587.044
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.893	5.893
3 Finansielle anlægsaktiver	1.621.372	1.592.937
 Anlægsaktiver	 1.621.372	 1.592.937
 Færdigvarer og handelsvarer	 74.377	 82.641
Varebeholdninger	74.377	82.641
 Tilgodehavende selskabsskat	 0	 0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	87.193	29.116
Andre tilgodehavender	24.730	21.730
Tilgodehavender	111.923	50.846
 Likvide beholdninger	 9.066	 39.737
 Omsætningsaktiver	 195.366	 173.224
 Aktiver i alt	 1.816.738	 1.766.161

## Balance 31. december

## Passiver

Note	2014	2013
Aktiekapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	384.500	356.065
Overført resultat	869.774	838.154
4 Egenkapital	1.754.274	1.694.219
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
Selskabsskat	12.488	8.891
Anden gæld	31.976	27.569
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	17.482
Kortfristet gæld	62.464	71.942
Gæld i alt	62.464	71.942
Passiver i alt	1.816.738	1.766.161
5 Ejerforhold		

## Noter til årsrapporten

	<u>2014</u>	<u>2013</u>		
1	Personaleomkostninger			
	Selskabet har ingen ansatte.			
2	Selskabsskat			
	Årets aktuelle skat			
	12.488	8.891		
	<u>12.488</u>	<u>8.891</u>		
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	Anskaffelsessum 1. januar	1.230.979		
	1.230.979	1.230.979		
	Årets tilgang	0		
	0	0		
	<u>1.230.979</u>	<u>1.230.979</u>		
	Anskaffelsessum 31. december			
	1.230.979	1.230.979		
	<u>1.230.979</u>	<u>1.230.979</u>		
	Værdireguleringer 1. januar	356.065		
	356.065	445.068		
	Årets værdiregulering	28.435		
	28.435	-89.003		
	Udbetalt udbytte	0		
	0	0		
	<u>384.500</u>	<u>356.065</u>		
	Værdireguleringer 31. december			
	384.500	356.065		
	<u>384.500</u>	<u>356.065</u>		
	Regnskabsmæssig værdi 31. december			
	1.615.479	1.587.044		
	<u>1.615.479</u>	<u>1.587.044</u>		
	Kapitalinteresser i dattervirksomheder specificeres således:			
	Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme og ejerandel
	<u>Dansk Aktie Analyse A/S</u>	<u>København</u>	<u>600.000</u>	<u>70,1%</u>
	InvestorBriefing.com A/S	København	500.000	78,7%

---

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Akte kapital	Reserve efter den indre værdis metode	Overført resultat
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Egenkapital 1. januar	500.000	356.065	838.154
Årets resultat	0	28.435	31.620
Egenkapital 31. december	<u>500.000</u>	<u>384.500</u>	<u>869.774</u>

Selskabskapitalen udgør DKK 500.000 og består af 500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 5 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Peter Falk-Sørensen, Hellerup  
Kim Troels Rasmussen, Charlottenlund